GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/11/2023 09:45

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 003/2023

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 030

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 003/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 06 de

NOVEMBRO de 2023 até as 09 horas do dia 09 de NOVEMBRO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 003/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº

003-23 - FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio

Técnico (disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram

assinalados no formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser

encaminhado com o nome “Nº da convocação - Nº de inscrição - Nome

completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para

onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/011%20-%20ENSINO%20MÉDIO/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/11/2023 09:45

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 09 de NOVEMBRO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 003/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/11/2023 09:45

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Antonio Gonçalves Lopes 2185109

22 Carmelita Cleci Figueira 2209421

23 Maria Nilza Soares 2203497

24 Mélito Domingos Pagani Schwenck 2228632

25 Valéria Gomes Salles 2184225

26 Marcia Oliveira Marins Pereira 2190850

27 Christiane Nader Costa Zampieri 2199460

28 Luciana Costa Azevedo 2217381

29 Eliete Ribeiro Nunes 2187479

30 Flavio Gomes Rangel 2198805

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Otelina Cabral Neta 2221805

22 Débora Moreira Alves 2204972

23 Daiane Rodrigues Arruda 2200287

24 Joiara Da Silva Correia 2209926

25 Roristhon Leandro Martins E Silva 2206153

26 Vanessa De Assis Souza 2227958

27 Ariana Duarte Batista 2199314

28 Marinete Do Rosario Duarte 2221405

29 Jeanny Bezerra De Souza 2197178

30 Natália Santos Reneault 2199476

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/11/2023 09:45

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Patricia Aparecida Coutinho 2189923

5 Glauciane Do Nascimento Borges 2186198

6 Alda Santos Da Silva Miranda 2230009

7 Jadilson Leite Ferreira 2226389

8 Maria Luíza Santos Baraúna 2221779

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

542 Bruna Alves De Souza Andrade De Oliveira 2226480

543 Caroline Santos Da Matta 2185327

544 Mariane Ferreira Finamore 2187351

545 Graziele Brito Silva 2197250

546 Fabiani Rodrigues Dos Santos 2202978

547 Tatiane Ribeiro Da Silva 2202088

548 Karina Pereira De Carvalho 2197791

549 Moniky Quiuqui Brunoro 2186034

550 Zulmira Altafim Da Silva 2215519

551 Jacilaine Loiola Araújo 2230520

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

151 Graziele Brito Silva 2197250

152 Jacilaine Loiola Araújo 2230520

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Hiago Silva De Souza 2209851

6 Lairton Jorge Da Conceição Barreto 2194967

7 Bruna Da Silva Cardoso 2216696

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/11/2023 09:45

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Lucilene Rainha Bergamin 2192234

12 Solange Aparecida Ferreira Girardi 2203472

13 Giselle Pereira Dos Santos Da Penha 2212993

14 Gilmara Pascoal Alves 2230602

15 Mateus Belato De Souza 2231478

16 Magda Silva Nogueira Moreira 2223508

17 Tania Aparecida Mirres Silva Almeida 2201164

18 Nélida De Faria Souza Alves Rodrigues 2188386

19 Joise Coutinho Dos Santos 2201711

20 Higor Dillen Capucho 2229620

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

28 Jaqueline Carla Souza De Moraes 2216061

29 Maria Francisca Rosa Nascimento 2209215

30 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2204651

31 Alessandra Dos Santos Alves 2193601

32 Milena Rosa De Souza Andrade 2199104

33 Ester Motta Ribeiro 2197783

34 Alessandra Pereira Barbosa 2217174